REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE ] DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Tk INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeks
né ILDKP!
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) gé mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t€ tij,
t¢ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& f&mijéve madhoré, né bazé t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare té ¢ zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat&¢ 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, dat& 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funkstoni

Guvernator

Institucioni dhe adresa

Banka e Shqiperisé, Sheshi “Skenderbej” Nr. 1-Tirané

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

5.02.2015 21.03.2019

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1¢ 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat €
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém i [LDKPKI-sé, q& t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér [logariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

q€ nuk éshté e vértete. /-,

Nénshkrimi i subjektit deklarus

L Gent Sejko

“Periodik'Vjetor”




DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dekumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni t€ ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Llogari rrjedhese e pagés né lek, gjaté viti 2018
pakésim neto pér -2.032.676,44 lek.

(dymilionetridhtedymije e
gjashtegindeshtatedhjetegjashte)
lek

Pje
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé e
-
1 irané me =58.000 Eur 100
nr.pasurie ] & vleré 58.000 (pesédhjetetetemije) Eur %
Eur, shuma kaluar né ogariné né Eur né -dt.5.4.2018)
R I
2> | sanka hruar 0%
Depozité né Eur, me afat 12 mujor, bashkemérore Gent & +75.637,68 Euro
ejko. Gjaté vitit 2018: shtese neto 75.637,68 eur. (shtatedhjetepesemije
egjashteqindetridhjeteshtatee,68)
Furo
3 | Bank I Shtesé 0%
Depozité né Usd, me afat 12 mujor ,bashkemérore +1.063,30 Usd
Gent & ko, (njemije e gjashtedhjetetre, 30)Usd
Burimi: interesat depozités per periudhén.
4 | Banks EERE e e
Llogari né lek , bashkemérore +41.997,78 ek
Gent Sejko, shtuar neto pér 41.997,78 lek (dyzetenjenuje enéntéqind
Burimi- interesa maturimi. enéntedhjeteshtaté,75)leke
5 Banka | pakesuar 100
Llogari né Euro pakésim neto pér -29.784,11 euro -29.784,11 Euro %
Gjaté vitit éshité kredituar per shitjen e apartamentit(si me lart #1) (njezetenéntémije e
dhe kalimet nga depozita (#2)konvertime nga llogaria e pagés shtatqindetetédhjetekater,11)Euro ‘
LekiEuro, dhe é€shié pakésuar pér pagesé (¢ detyrimeve sipas
shpjegimeve ne ii5|7i 4‘
6 | Banka] -2.032.676,44 lek 100

%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vlers té veganté mbi 300 000 lekg,

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né& huadhénie, n& leké ose né valuté t& huaj.

7
Emri, Mbiemri, N{

shkrimi i subjektit deklarues

Gent Sejko /

'/

“Periodik/jetor”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit & Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té krijuara, né

Pt 4G geclhurag leké apo né valuté (me shifra dhe me fjal€)
Gent Sejko :
Té ardhura vjetore neto nga funksioni Guvernator i Bankés 5.821.319 leks

s& Shqipérisé pér periudhen 1 Janar 2018 - 31 dhjetor 2018. | (Pesgmilion e tetégind e njezetenjemijé e

(paga neto 4.160.876 leké + shpérblime neto 1.660.433 leké) treqind e nente mbedhijete lekg)
Llogaria e pagés né Banken

Gent Sejko: Honorare pér mbledhjet e Késhillit 2.638.257 leké

Mbikéqyrés té Bankés sé Shgipérise pér vitin 2018 {dymilion e gjashteqind e tridhjetetetemije
=2.638.2571ekeé (llogaria e pages neH e dygindepesedhjeteshtate leké)

Dieta pér udhétime dhe gendrime jashté vendit gjaté vitit 7.600 Euro

2018 nga Banka e Shqipérisé, shuma 7600 Eur. (shtatemije e gjashteqind eur)

Té ardhura neto nga interesat depozit e =1.187,67eur T
Gent &-Sejko pér vitin 2018 né‘M (njemije e nieqind e teteshjet e shtate,67 eur)
Interesa neto : 1.187,67 Eur dhe 1.063,30 Usd =1.063,30 usd

Intr.maturimi per B.Thesari -Sejko=42.311,60 lek (njemije e treqind e pesembedhjete,52 usd)
Paguar 15% tatim ne burim =42.311,60 leké

{dyzetedyije e treqind e njembedhijete) lek

Elona Sejko bashkéshortja : 4.784.834 Jek

Té ardhurat neto ii'etore nia iunéSimi ré | (Katermilion e shtateqindetetedhjetekatermije

(llogaria e pagés né e tetegindetridhjetekater lek)

|

//’.
Emri, Mbiemri, Négﬁkrzﬁ i subjektit deklarues

Nése ky format eshté | pamjafiueshém, vazhdoni e G . / '
: ent Sejko
plotésoni né kopje té tij. Sej : - ,J/’ |
T
SV

‘-

“Periodik Vietor™



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i mé&parshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen ng
fagen nr. 7, pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal}, koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Kredi nga -é vlerén 52.000 Euro me afat

18 vjet, (Shtator 2008-Maj 2026), me interes 2.06% dhe -3.270,-- Euro | =22.800,34 Euro

me kést mujor 270-280 Euro. (tremije e dyqind e | (Njezete dymijee

Né vitin 2018 shlyer: 12muaj x 272,5Eur= 3.270 Euro shtatédhjeté euro teteqind) +interesat

Detyrimi i principalit mbetur 31.12.2018=22.800,34 Euro
iiiili ih iiet nga llogaria e b/shortes E.Sejko né
Kredi nga - pér blerje apartamenti.

Disbursuar né dt.20.07.2016 shuma 11.400.000 lek, me 181.830,-- leke =12.037.155,-- Lek

afat 30 vjet. Data e fillimit t& pagesés 20,08.2018. (Njegindetetedhjetenjemij | (Dymbedhjete milion e
Sa shlyer deri 31.12.2018: 158.212 lek principal+23.618 lek | e e tetegindetridhjete lek) |  tridhjeteshatetmije e

interesa. Detyrimi pér tu paguar 12.037.155 lek njeqindepesedhjetepese
(11.241.788 lek+ 795.367 lek Interes) lek)
Karte krediti VISA Card - Elona Sejko & Gent Sejko nga =3.615,33 lek

e limit pérdorimi deri ne shume 400,000 | (tremije e gjashteqind
Leké. Detyrim dt.31.12.2018 ne shumen 3615,33 lek e pesembedhjete lek)

Karté krediti Master Card - Gent Sejko, nga
Bank me limit perdorimi deri 4.000 Euro Ska detyrim
(katermije euro)

|
Sa paguar detyrimi i mbetur ndaj shoqerisé ndertuese =74.670 euro ‘ Ska detyrim
pér vlerén e apartamentit t& prenotuar sipas kontratés (shtatedhjetekatermije }
se sipérmarrjes se dt.30.06.2016. egjashtegind
NEé vitin 2018 paguar 74.670 Eur, pérmes 2 transfertave eshtatedhjete Eur '

nga llogaria bankare ne_ne burim shitje
apartamenti, konvertimet nga llogari e pagés etj. '
7]

Nese ky formar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri,yénshkrimi i subjektit deklarues

té plotésoni né kopje 1é tif. G . /
ent Sejko / T

“Periodik Vietor”




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Te): 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

) Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesifja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé € nenit 22
t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké , | ndryshuar, pér pasurité qé
disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive,
té detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe
personat e autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, & té
verifikojné né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé,
pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasja Elona Ko¢o Sejko bashkéshortja
Emér, Atési, Mbiemér

¢ Subjektit Gent Ferhat_Sejko
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj npén
pérgjegjésiné time ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né€ emrin tim |
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara pref

meje né kété dokument jané 1€ vérteta Emri, Mbiemri, Nénshkrimﬁrsonlt  té lidhur
dhe nuk kam deklarnar asgjé gé nuk : [
/¢4 Elona Sejko Mkwvu/k,
e

éshté e vértele.




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

—

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) ng: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gqé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé¢ pér periudhén nga
deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

: Pjes
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit i‘.""f’“ me shihaichene a"né
jalé o,
1| Elona Sejko néﬁlogari ne EUR) me gjendje si Shtese neto
i vijon: . +1.376, Eur
. a) Llogari rrjedhése (EUR| G | {(njemije e tregind e 100%
Gjendja 31.12.2018=2.229,11 Eur shtatedhjetepese) |

b) Llogari kursimi (E_ Ska ndryshime 100%

l Gjendje 31.12.2017=0.57 Eur

l I |
2 | Elona Sejko né_me Lek) me giendje si vijon: Pakesim neto 100%
a) Llogaria rrjedhese e pagés cﬂ -94.047,51 lek
Gjendje 31.12.2017=118.152,99 lek (nentedhjetekatermije
| Gjendje 31.12.2018=24.105,48 lek | edyzeteshtate)
b) Llogari | Gjendje | 100%
Giendje 31.12.2017=7.350 lek -7.350,-- lek
- Giendje 31.12.2018=0
) Liogari kursimi e lidhur me pagen NN | +357.650,19 ek

| Gjendje 31.12.2017=1.400.000,96 lek Treqgindepesedhjeteshttemije
Gjendje 31.12.2018=1.757.651,15 lek egjashteqindepesedhjete lek

Dorezuar targat, Leja e
qarkullimit, certifikata e

3 ’Autovetura tip Renault me targa‘xierre,

'pérfundimisht nga qarkullimi, sipas vertetimit

L | dt.28.6.2018 ] DPSHTRR Tirané. ;. pronesise
|4 | Blerie Garazhi Nr.2 né katin 1, sipas kontratés sipérmarrjes
dt.30.5.2018 me shogérine ﬁe 20.000 Fur
| objektin ne ||| NGNGB ir2n¢. Viera e gacazhit 20.000 Buro, | (Njezetmije eur) —
paguar me transferté dt.10.7.2018 nga llog. e b/shortit ne| j

{ me burim te ardhurat nga punesimi.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlerg t& vegant& mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedh&se, n& depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;
Nése ky formaf éshré | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij

Emri, Mbiemri, Nénshkrim{gersoni té lidhur
Elona Sejko ' -
J IVAT S w I VI

/w/y v
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime ng veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do iloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipé&risé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje n& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri n€ 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
‘(me shifra dhe me fjalé)
Elona Sejko: Gjaté vitit 2018 te ardhura paga né [ RNE vicrén 4.625.733 lek
4.219.173 1ek+406.560 lek, si pjesé e shperblimit prej 12 pagash pér | (Katermilion e
stafin e bankés, pas ndryshimit t& aksionerit (né vitin 2018 marre 10% | gjashteqindenjezetepesemije e
e pagesés, pjesa tjeter prej 90% do paguhet gjaté vitit 2019) shtateqind e tridhjet ¢ tre lek)
Kuota per Kompensim karburanti/dieta etj si smfi 159.101 lek
gjate vitit 2018 pe shumen : ' (Njeqind e pesedhjetenente
mije e njeqind e nje) lek

DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj perscnave juridiké dhe fiziké& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, & mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 3] Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen ng
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/vitl), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té¢ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

|

|

~~
\

Nése ky format éshié i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Sej ‘
Elona Sejko }@\;&({—Q ‘
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